ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ЗАОЗЕРСКА

184310,Российская Федерация,Мурманская область, город Заозерск,,переулок  Школьный ,дом № 1,
тел.(81556) 3-15-00,факс.(81556)3-15-01; тел/факс (81556) 3-15-02; е-mail:zaozadm@com.mels.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2009г.       №430

О плане мероприятий по проведению в 2010 году
в городе Заозерске Мурманской области Года учителя

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 года

№259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя», Федеральным законом от
06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании статей 8, 41_2, 44 Устава ЗАТО города Заозерска, в
целях координации деятельности городских учреждений, организаций и общественных
объединений по подготовке и проведению в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области
Года учителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2010 году Года учителя в
городе Заозерске Мурманской области (приложение 1).
2. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и печати»
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации по социальным вопросам (Л.Г.Хаидова).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
ЗАТО г. Заозерска Мурманской области П.В.Богданович

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Приложение 1
к постановлению Главы администрации

от « 01» июня 2009 г. № 430
План мероприятий

по проведению в 2010 году в городе Заозерске Мурманской области
Года учителя.

№ п\п Мероприятия Сроки               Ответственные

1.  Совершенствование профессионализма педагогических работников, распространение
передового педагогического опыта

1.1  Прогнозирование, планирование и организация
повышения квалификации педагогических
работников и руководителей образовательных
учреждений города

В течение года  Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители ОУ

1.2  Организация участия педагогических
работников в городских и областных конкурсах
профессионального мастерства: «Учитель
года», «Сердце отдаю детям», «За нравственный
подвиг учителя», «Воспитать человека»

В течение года  Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители ОУ

1.3  Организация участия педагогических
работников общеобразовательных учреждений
в областном конкурсе «Лучший учитель» в
рамках ПНПО

Февраль-апрель
2010г.

Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители ОУ

1.4  Проведение для учителей города
мастер-классов победителями конкурса
прошлых лет «Лучший учитель» в рамках
ПНПО

В течение года (по
отдельному
графику)

МУО «ИМЦ»,
руководители СОШ

1.5.  Юбилейный творческий вечер преподавателя
Н.П.Шириной «Святая к музыке любовь»

Октябрь
2010г.

ДМШ

1.6  Участие в виртуальных конференциях
педагогов, Интернет-педсоветах, интернет
мастер-классах

В течение года  Руководители ОУ

1.7  Проведение тематических педагогических
советов: «Учитель - творец и эрудит»,
«Современные требования к
учителю-профессионалу»

В течение года  Руководители СОШ

1.8  Организация и проведение традиционной
августовской педагогической конференции

Сентябрь 2010г.  Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители ОУ

2.  Содействие формированию у населения города позитивного образа учителя

2.1  Проведение социологического исследования
среди родителей и обучающихся «Портрет
современного учителя»

Январь 2010г.  МУО «ИМЦ»,
руководители СОШ

2.2  Открытие рубрики в газете «Западная Лица»:
«Учителями славится Россия»

В течение года  Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители СОШ

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

2.3  Оформление стендов в общеобразовательных
школах о лучших учителях

Октябрь 2010г.  Руководители СОШ

2.4  Проведение городской фотовыставки «Один
день из жизни учителя»

Октябрь 2010г.  МУО «ИМЦ»,
руководители ОУ

3.  Проведение культурно-массовых, воспитательных и торжественных мероприятий

3.1.  Литературная викторина «Школьные годы
чудесные»

Февраль 2010г.  МУ МЦГБ

3.2  Музыкально - литературная композиция к
200-летию Ф.Шопена «В ком ангела душа и
яркий цар искусства»

Февраль 2010г.  ДМШ

3.3.  Организация и проведение акции «Поздравь
любимого учителя»

Март 20 10 г.  Руководители ОУ

3.4.  Информационный час «Антон Макаренко и его
«Педагогическая поэма»

Апрель 20 10 г.  МУ МЦГБ

3.5.  Организация и проведение поэтического
фестиваля на базе ЦДОД «Тепло души несущие
для всех»

Апрель 2010 г.  ЦДОД, руководители
ОУ
1

3.6.  Музыкально - литературная композиция к
170-летию П.И.Чайковского «Рай земной
небесных муз»

Апрель 2010г.  ДМШ

3.7.  Информационный час «Свет ученья книжного в
Древней Руси»

Май 20 10 г.  МУ МЦГБ

3.8.  Книжная выставка «Учитель - друг, наставник и
ценитель»

Сентябрь 20 10  МУ МЦГБ

3.9.  Игра - путешествие «Путешествие по Стране
Знаний»

Сентябрь 20 Юг.  МУ МЦГБ

3.10.  Литературно - музыкальная композиция
«Учителями славится Россия»

Октябрь 2010г.  МУ МЦГБ

3.11.  Игра - путешествие «На продленке весело»  Октябрь 20 Юг.  МУ МЦГБ
3.12.  Организация городского торжественного

собрания, посвященного международному Дню
учителя

Октябрь 2010г.  Управление образования,
МУО «ИМЦ», ЦДОД,
руководители ОУ

3.13.  Музыкально - литературная композиция к
240-летию Л.Бетховена «Мне дорог весь мир»

Ноябрь 2010г.  ДМШ

3.14.  Проведение торжественных церемоний,
посвященных награждению учителей,
добившихся высоких достижений в
профессиональной деятельности

Октябрь, декабрь
2010г.

Управление образования,
МУО «ИМЦ»,
руководители СОШ

4.  Содействие творческому росту учителя

4.1  Тематическая полка «Макаренко -воспитатель,
новатор»

Март 20 10  МУ МЦГБ

4.2.  Организация участия в областном фестивале
художественного творчества работников
образовательных учреждений «Весенние
фантазии»

Март 20 10 г.  Руководители ОУ

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

4.3.  Организация участия педагогов города в
областном туристическом слете учителей

Сентябрь 2010г.  Управление
образования,
руководители СОШ

4.4.  Час правовой информации «Защита прав
учителя»

Октябрь 2010г.  МУ МЦГБ

4.5.  Информационный стенд «Вам, учителя» в
Центральной библиотеке

2010г. В течение
года

МУ МЦГБ

5.  Стимулирование и поддержка деятельности учителей

5.1  Награждение учителей - победителей городских
конкурса профессионального мастерства

В течение года  Администрация города,
Управление образования

Управляющий делами
Администрации  Ю.М. Герасимов

/

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com